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Územní plán určí rozvoj i na desítky let

Slovo starosty
Majitelé domů, pozemků, firem a v podstatě 

všichni, kteří v Opatovicích a Pohřebačce žijí, 
podnikají nebo mají nějaký plán, by měli zbys-
třit. Na webových stránkách obce 
je umístěn návrh územního plá-
nu, který se nyní projednává. 
Každý z nás by se měl proto 
zajímat, co se kolem něj chystá. 
Každá budoucí změna územní-
ho plánu je drahá, zdlouhavá 
a často i zbytečná. Stačí se 
nyní zajímat.  Ing. Pavel Kohout

Z webové stránky obce je možno si stáhnout PDF 
soubory s různými mapkami zobrazujícími napří-

klad základní členění území, zákresy energe-
tických sítí a spojů, dopravy (na snímku), ve-

řejně prospěšných staveb či předpokládané 
zábory půdního fondu. 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU
21.1. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
22.1. ČT PLASTY

23.1. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

MODRÁ ŽLUTÁ
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5.2. ČT PLASTY

6.2. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

ŽLUTÁ
18.2. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
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20.2. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

MODRÁ ŽLUTÁ

Opatovice nad Labem - čeká projednání 
a schválení územního plánu, který ovlivní roz-
voj obce možná i na několik desítek let. Veřejné 
projenání se koná ve čtvrtek 15. ledna od 14.00 
hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Připomínky je ale možno uplatnit ještě do sed-
mi dnů od konání projednání. 

„Územně plánovací dokumentace Územní 
plán Opatovice nad Labem stanovuje základní 
koncepci rozvoje celého území obce, ochrany 
jeho hodnot, koncepci plošného a prostorové-
ho uspořádání území, uspořádání krajiny a ve-
řejné infrastruktury,“ uvedla architektka Ivana 
Petrů z atelieru AURUM, který dokumentaci 
územního plánu obce zpracovává. 

Územní plán mimo jiné stanovuje podmínky 
pro využití jednotlivých ploch, jeho prostřed-
nictvím jsou zajišťovány předpoklady pro udr-
žitelný rozvoj území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území.  Pokračování na str. 2



S  prvním  sněhem  letošní 
zimy  se  opět  ukázal  jeden 
z  častých  prohřešků  majitelů 
automobilů.  Ti  často  parku-
jí  přímo  na  chodnících,  čímž 
znemožňují  jejich  zimní  údrž-
bu.  Brzy  skončí  období,  kdy 
bude obecní policie řešit tento 
přestupek pouze domluvou. 
„Chodník  není  parkoviště. 

Lidé  často  s  auty  nezajíždějí 
na pozemky či na místa vjez-
du na ně, ale opakovaně stojí 
na  chodníku  nebo  na  zeleni. 
To,  že  poškozují  zeleň  a  stá-
ním  v  linii  chodníku  znemož-
ňují  úklid  sněhu  nebo  čistění 
chodníku,  je  nezajímá,“  řekl 
starosta obce Pavel Kohout. 
V  minulých  dnech  dávala 

obecní  policie  neukázněným 
řidičům  písemná  upozornění, 
aby  auta  přeparkovali.  Pokud 
se stav s parkováním nezlep-
ší, přistoupí obec k pokutová-
ní.  „Nevhodně  zaparkovaná 
auta  brání  zimní  údržbě.  Po-
kud  nebudeme  moci  vyhr-
nout  sníh  a  někomu  se  něco 

Chodníky a zeleň nejsou parkoviště

na  tom  místě  stane,  ponese 
odpovědnost  majitel  špatně 
zaparkovaného  automobilu,“ 
tvrdí starosta.
Řidič,  který  neoprávněně 

zaparkuje  na  chodníku,  se 
dopouští přestupku proti bez-
pečnosti  a  plynulosti  silniční-
ho  provozu.  Za  tento  přestu-
pek mohou strážníci na místě 
uložit  až  dvoutisícovou poku-
tu,  případně  přestupek  ozná-
mit  k  projednání  správnímu 

orgánu. 
Podle  zákona  je  chodník 

částí  pozemní  komunikace 
nebo  samostatná  pozem-
ní  komunikace,  která  slouží 
chodcům  k  přesunu  po  dél-
ce  komunikace.  Chodníkem 
zpravidla  bývají  vybaveny 
místní  komunikace,  případně 
průjezdní  úseky  silnic  v  za-
stavěných  částech  obcí,  a  to 
buď  po  jedné  nebo  po  obou 
stranách.

Na chodník je najíždět zaká-
záno. Na chodnících  je  zaká-
záno také parkování.
Někdy  bývá  dopravní 

značkou  zčásti  nebo  zcela 
na  chodníku  povoleno  parko-
vání – ani v  takovém případě 
však  na  chodníku  nesmí  stát 
vozidlo  o  celkové  hmotnosti 
převyšující  3500  kg,  jedno-
nápravový  traktor,  motorový 
ruční  vozík  a  pracovní  stroj 
samojízdný.

Pro  někoho  je  Silvestr  ča-
sem  bujaré  zábavy,  pro  jiné 
noční  můrou.  Nejhůř  na  tom 
jsou asi majitelé psů, kteří mají 
velké starosti, jak ochránit své 
miláčky  před  výbuchy  petard 
a  rachejtlí.  Starosti  jim  dělá 
hlavně  odpalování  ohňostrojů 
mimo dobu  povolenou  obecní 
vyhláškou. 
„Opět  se  na mě  obrátilo  ně-

kolik  majitelů  psů  se  stížnos-
tí  na  odpalování  ohňostrojů 
i  v  jiný  čas  než  stanovuje  vy-
hláška. Ta  povoluje  používání 
zábavní  pyrotechniky  v  době 
31.  prosince  od  17.00  hodin 
nejpozději  do  02.00  hodin  
1.  ledna,“ uvedl starosta obce 
Pavel Kohout. 
To,  že  ohňostroje  k  Silves-

tru  patří,  majitelé  respektují 
a své psy nějak ochrání, nebo 
jim dají uklidňující prostředek. 
Často  ale  dochází  k  odpalo-
vání  rachejtlí  i  ve dnech před 
a po Silvestru. „Stává se pak, 

Vydařený Silvestr? Jak pro koho!

že  psi  v  úleku  z  výbuchů  utí-
kají  z  domu  nebo  se  mohou 
snažit ukrýt v domě i za cenu, 
že  se  třeba  prokoušou  vcho-
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Územní plán určí roz-
voj i na desítky let
Dokončení ze strany 1 
Územní plán  je závazný pro 

rozhodování  v  území,  zejmé-
na  pro  vydávání  územních 
rozhodnutí a z toho důvodu je 
informovanost  o  jeho  obsahu 
důležitá  jak  pro  potenciální 
žadatele  o  změnu  (stavební 
a  jiné záměry),  tak pro ostat-
ní obyvatele obce a uživatele 
území, kteří mohou být těmito 
změnami dotčeni. 
Návrh  územního  plánu  je 

vystaven  k  veřejnému  na-
hlédnutí  na Magistrátu města 
Pardubic, odboru hlavního ar-
chitekta a na Obecním úřadu 
obce  Opatovice  nad  Labem. 
Ke  stažení  je  také  na  webo-
vých  stránkách  obce,  kde  je 
rovněž popsáno, kdo a jakým 
způsobem  může  vznést  proti 
navrženému územnímu plánu 
námitky. 
Je  tak možno  učinit  nejpoz-

ději  do  sedmi  dnů  od  konání 
veřejného projednání. 

Automobily zaparkované přímo na chodnících brání zimní údržbě a ohrožují zdraví chodců.  

dovými  dveřmi.  Obojí  přináší 
jen komplikace plynoucí z ne-
dostatku  ohleduplnosti,“  míní 
starosta. 

Během silvestrovského večera se snaží majitelé své psy ochránit nejrůz-
nějšími způsoby. Nejde to ale dělat i několik dní, kdy jsou výbuchy nahodilé.



Všechna parkovací místa před budovou obecního úřadu jsou k dispozici 
návštěvníkům úřadu a firem v okolí či nakupujícím. Jediným omezením 
je doba trvání stání. Nyní by neměla být zatím delší než půl hodiny. 
Rada na svém posledním zasedání dobu prodloužila na jednu hodinu. 

Jedním z bodů minulého jed-
nání obecního zastupitelstva 
bylo schválení rozpočtu obce 
na rok 2015. Vedle běžných vý-
dajů plánuje obec také investo-
vat do rozvoje hlavně základní 
a mateřské školy. 

Schválený rozpočet obce pro 
rok 2015 počítá s celkovými 
příjmy 42 281 600 korun, cel-
kové výdaje 37 581 600 korun. 
K tomu je ještě třeba přičíst 
příspěvek na provozní náklady 
základní školy ve výši 2 361 
000 korun a na provoz mateř-
ské školy ve výši 1 750 000 
korun,“ vyjmenovává starosta 
obce Pavel Kohout. 

Největší investiční položkou 
v rozpočtu pro rok 2015 je re-
konstrukce zařízení kuchyně 
základní školy. „Nejpozději 
během léta musíme splnit po-

Obec má rozpočet. 
Plánuje i investice

žadavky hygieniků na výměnu 
gastrozařízení, čekají nás také 
stavební úpravy kuchyně a vý-
měna části kanalizace v areálu 
školy,“ vyjmenovává starosta 
Opatovic. Celkové náklady 
na obnovu školní kuchyně mají 
být 5 milionů korun. 

Druhým finančně nejnáročněj-
ším projektem roku 2015 bude 
instalace nového serverového 
vybavení obecního úřadu. 

To má přijít i s dovybavením 
serverovny chladícím zaříze-
ním na 700 tisíc korun. Shod-
ně na půl milionu korun přijdou 
úpravy v mateřské škole či ná-
kup nového žacího traktoru od 
stejného výrobce, který již obec 
používá. Na dalšího zhruba půl 
milionu korun přijde obecní po-
kladnu rekonstrukce rozvodů 
a sloupů veřejného osvětlení.
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Obecní úřad v Opatovicích 
nad Labem si Vás dovoluje po-
zvat na X. reprezentační ples 
obce Opatovice nad Labem, 
který se uskuteční v pátek  
6. února 2014 od 20.00 hodin 
v sále Společenského domu. 
K tanci a poslechu bude hrát 
skupina Quatro. 

Předprodej vstupenek byl 
zahájen 10. ledna v pokladně 
obecního úřadu. Další podrob-
nosti naleznete v pozvánce 
na zadní straně zpravodaje či 
na webu obce.

Tam také naleznete situační 
nákres rozmístění stolů v sále 
a v I. NP (salónek a balkón). 
Podle těchto nákresů si může-
te zakoupit své vstupenky. Tyto 
nákresy jsou aktualizovány ka-
ždý den. Neváhejte a zakupte 
si své vstupenky včas.

Vedle X. reprezentačního 
plesu se v Opatovicích usku-
teční ještě dvě taneční akce. 
Již v sobotu 17. ledna se koná 
myslivecké posezení s přáteli 
a 14. února to bude ples Diva-
delní. 

Letošní plesová sezona začíná   Známky na svoz 
komunálního odpadu 
platí až do března 

Ve svých poštovních schrán-
kách jste před nedávnem našli 
svozový kalendář sběru komu-
nálního a tříděného odpadu pro 
letošní rok. Pro připomenutí 
jsme část kalendáře uveřejnili 
i na titulní straně tohoto čísla 
zpravodaje. 

Součástí kalendáře byla 
i zpráva o výši poplatků. Ty je 
třeba uhradit do 31. března. Do 
konce března také ještě platí 
známky na popelnice z roku 
2014. Po tomto datu již nebu-
dou popelnice se starou znám-
kou vyváženy. Poplatníkům 
z rodinných domů, jejichž plat-
bu za odpad obdrží obec do 15. 
března, bude známka na popel-
nice doručena pracovníky obce 
do konce března domů. Ti, co 
zaplatí později, si je mohou vy-
zvednout od 23. března v po-
kladně obecního úřadu.

 Novinkami letošního roku 
v nakládání s odpady v obci je 
příručka, kterou brzy obdržíte 
do schránek, a také dokončo-
vaný sběrný dvůr. 

Mezi velká lákadla plesů patří kromě hudby a zábavy s přáteli i tombola. 
Snímky pocházejí z loňského IX. reprezentačního plesu obce. 

Hodina a dost. Parkování 
před úřadem určí značka



4   OBRAZEM  

OPATOVICE DNES - občasník obce Opatovice nad Labem, ročník XVIII. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Kohout, 
texty a grafická úprava L.M.K, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 10. 1. 2015. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 5. 2. 2015. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: redakce@opatovicenadlabem.cz. 

Začátkem prosince se uskutečnila přednáška Mgr. Miroslavy Cejpové na téma Středověké a no-
vověké archeologické nálezy na území Opatovic nad Labem, Pohřebačky a okolí. 

Závěr roku a svátky jsou ve znamení setkání, zastavení a kulturních akcí. Snímky připomínají 
Vánoční koncert v kostele sv. Vavřince. 

                        Se uskuteční dne 
             6. února 2015 od 20.00 hod.

            ve Společenském domě. 
           K  tanci  a  poslechu bude  hrát

            hudební skupina Quatro.
                 připravena bohatá soutěž o ceny.
                                      Vstupné 150 Kč
              

                  Prodej vstupenek bude zahájen 10. ledna 2015 na obecním úřadě.   

             

      Obec  Opatovice nad Labem  pořádá 
v pátek 27.2.2015 zájezd do 

Východočeského divadla Pardubice 
                              na komedii 

                                

Režie: Milan Schejbal j. h. 
Obsazení: 
Ladislav Špiner, Václav Dušek, 
Jan Musil, Petr Borovec, 
Martina Sikorová, Petra 
Tenorová j. h.),  
Petr Dohnal, Zdeněk Rumpík, 
Dagmar Novotná. 

V českém prostředí byla tato 
nejslavnější Thomasova hra 
poprvé uvedena v roce 1894 
v Národním divadle. Od té doby 
je doslova stálicí mezi veselohrami na našich scénách. Oblíbenost 
komediální zápletky se záměnou osob, zvláště pokud jde o nechtěné 
přestrojení mužské postavy za ženu, je snad věčná! Charleyova teta je 
navíc jednou z nejlépe napsaných komedií všech dob a patří tak do 
„zlatého fondu“ tohoto žánru.  

           Odjezd autobusem od obecního úřadu v 17:45 h,  
        začátek div. představení 19 h, konec 21:30 h.  

Vstupné 350,-Kč (včetně 
dopravy). 

Přihlášky a úhrada zájezdu na 
pokladně obecního úřadu nebo 
v obecní knihovně  
od 19.- 29. ledna 2015.  
 


